CAPVT VII.

De aliis bonis & commodis, in his cum voluntate Dei concordatis.

ES & aliud non exiguum in hoc exercitio bonum & commodum, nimisrum hanc consonantiam & conformitatem, ac totalem in Dei voluntatem reficationem, vnam esse de melioribus & principalioribus, quas à parte quidem nostra adferre possumus, dispositionibus, vt suas Dominus gratias nobis infundat, omnigenisque nos bonis replete. Hinc, cum

*Mundani
omnes viles
spem alienæ
voluntatis
vel in ordina-
tissima sub-
jeiunt.*

*Mundum
fieri facit
dilectum.*

*Obedientia
fons gaudis,*

*Conformatio
nem & omni-
potens.*

*Ea fuit & tali dispositio
cum Paulum de persecutore prædicato-
rem & Apostolum suum facere voluit, per
hanc potissimum dispositionem illum præ-
uenit ac disposuit. Magnum namque de-
cœlo lucem submisit, quæ eum ex equo
deiecit, & animæ ei oculos aperuit, ac di-
cere coegit, *Domine quid me vis facere?**

ipse vult, eo etiam magis Deum obstrin-
git ad curam sui sumendam, & sibi de
omni eo quod consentaneum est, prouiden-
dum.

Hæc cum Dei voluntate concordia,
etiam alia via efficacissimum est medium
ad omnes virtutes acquirendas. Nam hæc
per actuum suorum exercitum obtinen-
tur (quippe hic naturalis est modus ad
ipsos earum habitus consequendos)
qui & Deus hoc modo nobis virtutem
dare vult & solet: ipse enim opera gratiæ
operari vult ad imitationem & similitu-
dinem operum naturæ. In hac ergo te
resignatione & cum Dei voluntate con-
fensiū identidem exercere, atque hoc pa-
cto te pariter in omnibus virtutibus ex-
ercebis itaque earum compos fieri.

Idcirco hanc nobis B. P. N. resigna-
tionem & in differentiam assignat, ceu
primariam ad magnas à Deo Opt. Max.
gratias recipendas dispositionem; unde
etiam hanc ante omnia requirit in eo,
qui iam spiritus exercitia obire propo-
nit: ipsa quoque fundamentum istud est,
quod in eorum initio nobis assignat; vt can-
dein amplius à me non repeatat.

Dicit Sapiens, *Coniungere Deo*, vel, vt *Sap. 2. 2.*
alia versio præfert, *conglutinare Deo*, id
est, in omni re cum illius voluntate con-
sentī; & *sustine*, vt crescat in nouissimo ut-
satu. Hanc ob rem vitæ spiritualis ma-
gistra consulunt (& sane saluberrimum
id consilium est) vt in unam virtutem *Tratt. 5. c.*
principem, quæ reliquas in se includat,
oculos coniunctionis, & hanc potissimum
in oratione pœnæ oculis habeamus, ad *vnæ virtutis*
hanc denique examen & omnia pietatis *infundendum*.
exercitia dirigamus. Oculis namque in
rem unam coniectis, longe erit facilius ei
intendere, & illa adepta, etiam reliqua
facili negotio conseguemur.